ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ 23.697.857/0001-08

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 02 DE 2022

Cria Comissão Especial de
Vereadores da Câmara Municipal
de São Luís Gonzaga para
elaboração do novo plano de
cargos, carreiras e salários dos
professores da rede municipal.

Art. Is Fica constituída Comissão Especial integrada pelos Vereadores Edirson Moraes
Salazar, Presidente, Eleonilson Nascimento Gomes, Membro, Lielton Morais de Sousa,
Membro.

Art. 2o A presente Comissão tem como função acompanhar a elaboração de um novo
plano de cargos, carreira e salários dos profissionais da educação da rede municipal.

Art. 3e Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos e
apresentação do Relatório desta Comissão Especial, podendo este prazo ser prorrogado
mediante solicitação fundamentada desta Comissão Especial, por igual período.

Art. 42 A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO 22 DE ABRIL DE 2022.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

LUAN ROGÉRIO JERÔNIMO DA SILVA
PRESIDENTE

ÍENTO GOMES
VICE-PRESIDENTE

FRANCISCO ERALDO SILVA DE OLIVEIRA
I o SECRETÁRIO

ANTÔNIA HERMENEGILDA CANUTO
VEREADORA

Palácio Legislativo Serapião Ramos -  Av. João Pessoa, N° 33, CEP -  65.708-000

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDIRSON MORAES SALAZAR EDSON FLOR DE ARRUDA
VEREADOR VEREADOR

GREISON RIBEIRO ARAUJO ^  LIELTON MORAIS DE SOUSA
VEREADOR

ELTON MORAIS DE SOUSA

VEREADOR

MANOEL GOMES SOBRINHO FILHO
VEREADOR

Palácio Legislativo Serapião Ramos -  Av. João Pessoa, N° 33, CEP -  65.708-000